



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26



Santa Maria do Oeste



RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 059/2018

Contratante: O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. **JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA**.

Contratado: **JORGE PAULO IASSUNIK**, inscrito no CPF sob nº 855.733.619-53, residente e domiciliado no Sítio São Jorge 2, Lagoa, Município de Santa Maria do Oeste– Pr.

OBJETO: “CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL”.

Produto	Unidade	Quantidade	Preço/Unidade	Valor Total
CHUCHU	KG	500	2,16	1.080,00
SALSINHA	MÇ	600	1,83	1.098,00
GOIABA	KG	200	5,89	1.178,00
Total agricultor				3.356,00

Valor Total do Agricultor: R\$ 3.356,00 (Três Mil e Trezentos e Cinquenta e Seis Reais).

Data de assinatura: 06 de Junho 2018.

Vigência: 05/06/2019.

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE CISGAP
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - CONSOLIDADO
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
01/01/2018 A 30/04/2018

RGF - ANEXO 1 (Portaria STN nº 72, art. 15, inciso IV, a)

DESPESA COM PESSOAL	DESPESAS EXECUTADAS (Últimos 12 Meses)		
	LIQUIDADAS (a)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS ¹ (b)	TOTAL (c = a + b)
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (I)	2.798.159,75		2.798.159,75
Pessoal Ativo	1.578.348,45		1.578.348,45
Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização (§ 1º do art. 18 da LRF)	1.219.811,30		1.219.811,30
DESPESAS NÃO COMPUTADAS (CONTRATO DE RATEIO) (§ 1º do art. 19 da LRF) (II)			
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária			
Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração			
Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração			
DESPESA COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (III) = (I - II)	2.798.159,75		2.798.159,75
DESPESA COM PESSOAL (RECURSOS PRÓPRIOS) (IV)			
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (V) = (III + IV)	2.798.159,75		2.798.159,75

DESPESA BRUTA COM PESSOAL POR ENTE CONSORCIADO	VALOR TRANSFERIDO POR CONTRATO DE RATEIO	VALOR EXECUTADO
GUARAPUAVA	2.639.224,28	2.639.224,28
PINHÃO	64.637,49	64.637,49
TURVO	94.297,98	94.297,98
TOTAL	2.798.159,75	2.798.159,75

FONTE: Dados da Contabilidade do Consórcio - por Daniele da Rocha, na data de 28/05/2018 - às 15:30hs.

1. Nos demonstrativos elaborados no primeiro e no segundo quadrimestre de cada exercício, os valores de restos a pagar não processados inscritos em 31 de dezembro do exercício anterior continuarão a ser informados nesse campo. Esses valores não sofrem alteração pelo seu processamento, e somente no caso de cancelamento podem ser excluídos.

Nota:

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 95.684.544/0001-26
RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (41) 3644-1359
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 065/2018

Contratante: O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA.

Contratado: CELSO BOIKO MARTINS, inscrito no CPF sob nº 015.122.889-26, residente e domiciliado no Sítio Rio Liso, São Manoel, Município de Santa Maria do Oeste-Pr.

OBJETO: "CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL".

Produto	Unidade	Quantidade	Preço/Unidade	Valor Total
FEIJÃO PRETO	KG	1000	3,80	3.800,00
				Total agricultor 3.800,00

Valor Total do Agricultor: R\$ 3.800,00 (Três Mil e Oitocentos Reais).

Data de assinatura: 06 de Junho 2018.

Vigência: 05/06/2019.

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 95.684.544/0001-26
RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (41) 3644-1359
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 066/2018

Contratante: O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA.

Contratado: JOSÉ AIRSO ZERBINATTI, inscrito no CPF sob nº 486.851.359-15, residente e domiciliado no Sítio Ouro Verde, Município de Borazópolis-Pr.

OBJETO: "CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL".

Produto	Unidade	Quantidade	Preço/Unidade	Valor Total
BANANA NANICA	KG	6000	3,19	19.140,00
				Total agricultor 19.140,00

Valor Total do Agricultor: R\$ 19.140,00 (Dezenove Mil e Cento e Quarenta Reais).

Data de assinatura: 06 de Junho 2018.

Vigência: 05/06/2019.

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 95.684.544/0001-26
RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (41) 3644-1359
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 067/2018

Contratante: O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA.

Contratada: SANDRA MARA HAMILCAS, inscrita no CPF sob nº 081.970.359-11, residente e domiciliada no Sítio Santa Maria, Rio Liso, Município de Santa Maria do Oeste-Pr.

OBJETO: "CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL".

Produto	Unidade	Quantidade	Preço/Unidade	Valor Total
MILHO VERDE (SEM CASCA	UN	500	0,99	495,00
BATATA DOCE	KG	800	2,36	1.888,00
				Total agricultor 2.383,00

Valor Total do Agricultor: R\$ 2.383,00 (Dois Mil e Trezentos e Oitenta e Três Reais).

Data de assinatura: 06 de Junho 2018.

Vigência: 05/06/2019.

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 95.684.544/0001-26
RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (41) 3644-1359
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 068/2018

Contratante: O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA.

Contratada: DEJANIRA TEIXEIRA HAMILCAS, inscrita no CPF sob nº 039.653.239-03, residente e domiciliada no Sítio Santa Maria, Rio Liso, Município de Santa Maria do Oeste-Pr.

OBJETO: "CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL".

Produto	Unidade	Quantidade	Preço/Unidade	Valor Total
MANDIOCA/APIM	KG	1000	4,03	4.030,00
CEBOLINHA VERDE	MÇ	800	1,83	1.464,00
				Total agricultor 5.494,00

Valor Total do Agricultor: R\$ 5.494,00 (Cinco Mil e Quatrocentos e Noventa e Quatro Reais).

Data de assinatura: 06 de Junho 2018.

Vigência: 05/06/2019.

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 95.684.544/0001-26
RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (41) 3644-1359
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 069/2018

Contratante: O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA.

Contratado: JORGE PAULO IAASSUNIK, inscrito no CPF sob nº 855.733.619-53, residente e domiciliado no Sítio São Jorge 2. Lagoa, Município de Santa Maria do Oeste-Pr.

OBJETO: "CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL".

Produto	Unidade	Quantidade	Preço/Unidade	Valor Total
CHUCHU	KG	500	2,16	1.080,00
SALSINHA	MÇ	600	1,83	1.098,00
GOIABA	KG	200	5,89	1.178,00
				Total agricultor 3.356,00

Valor Total do Agricultor: R\$ 3.356,00 (Três Mil e Trezentos e Cinquenta e Seis Reais).

Data de assinatura: 06 de Junho 2018.

Vigência: 05/06/2019.

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 95.684.544/0001-26
RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (41) 3644-1359
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 060/2018

Contratante: O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA.

Contratada: MARIA SCIBOR, inscrita no CPF sob nº 038.948.089-42, residente e domiciliada no Sítio Santa Maria, Rio Salgado, Município de Santa Maria do Oeste-Pr.

OBJETO: "CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL".

Produto	Unidade	Quantidade	Preço/Unidade	Valor Total
MAMÃO	KG	800	2,00	1.600,00
ABOBRINHA	KG	500	2,66	1.330,00
REPOLHO	KG	700	1,83	1.281,00
				Total agricultor 4.211,00

Valor Total do Agricultor: R\$ 4.211,00 (Quatro Mil e Duzentos e Onze Reais).

Data de assinatura: 06 de Junho 2018.

Vigência: 05/06/2019.

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 95.684.544/0001-26
RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (41) 3644-1359
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 061/2018

Contratante: O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA.

Contratado: MARCOS HAMILCAS, inscrito no CPF sob nº 104.125.879-80, residente e domiciliado no Sítio Santa Maria, Rio Liso, Município de Santa Maria do Oeste-Pr.

OBJETO: "CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL".

Produto	Unidade	Quantidade	Preço/Unidade	Valor Total
ABOBORA	KG	300	2,49	747,00
LIMÃO	KG	500	2,58	1.295,00
				Total agricultor 2.042,00

Valor Total do Agricultor: R\$ 2.042,00 (Dois Mil e Quarenta e Dois Reais).

Data de assinatura: 06 de Junho 2018.

Vigência: 05/06/2019.